1 quando P ¹	miricordius (se a m. 2) D	3 omnes (ut) T ¹
diceritur D ¹	uideretur P ¹ T	4 pependerit DPv
praeuidet P ¹	iustus D	5 futurus D ¹
6 ideo] ide V	maladicto D	8 xpo nullum maledictum P
uire D ¹	10 de longe cf. Rönisch l. c. p. 232	9 uere] moyses DPv
11 displicet D ¹ P ¹	ueritas] ueritas T	12 pendit P ¹ T
DP ¹	13 som-nis (d et i eras.) T	et om. P ¹
D	15 displicet D ¹	16 maledicto P ¹
17 pro] p D ¹	18 suscipit D	19 susceperere D
18 suscipere D	19 suscipere D	20 uiuus D ¹
D ¹	21 delecta	22 maledicto
D ¹	23 pertinere D	diceritur D ¹
D ¹	morte D	24 coniunctum] conuictum T
D ¹	separaretur D ¹ PTv	saperaretur D ¹

Qui autem ex ueritate euangelica fidelis est, intellegit tam non esse contumeliam Christi ex ore Mosi, cum eum dixit maledictum, non ex diuinitate maiestatis suae, sed ex conditione poenae nostrae, ex qua in ligno suspensus est, quam non est laus Christi ex ore Manichaeorum, cum eum negant carnem habuisse mortalem, in qua ueram mortem pateretur, quia ex illo prophético maledicto laus intellegitur humilitatis, ex isto haeretico quasi honore crimen obicitur falsitatis. si ergo negas maledictum, nega mortuum; si negas mortuum, non iam contra Mosen, sed contra apostolos dimicas. si autem confiteris mortuum, confitere suscepisse poenam peccati nostri sine peccato nostro. iam uero ubi audis poenam peccati, aut ex benedictione crede uenientem aut ex maledictione. si ex benedictione uenit poena peccati, opta esse semper in poena peccati; si autem optas inde liberari, crede per diuinæ sententiae iustitiam ex maledictione uenisse. confitere ergo maledictum suscepisse pro nobis quem confiteris mortuum esse pro nobis, nec aliud significare uoluisse Mosen, cum diceret: maledictus omnis qui in ligno pependerit. poterat enim dicere: „maledictus omnis mortalis“ aut „maledictus omnis moriens“; sed hoc est quod asserit propheta, quia sciebat Christi mortem in cruce pensuram et futuros haereticos, qui dicerent: „pependerit quidem in ligno, sed specie quadam, non ut uere moreretur“. clamando ergo maledictus nihil aliud clamauit, nisi quia uere mortuus, sciens mortem hominis peccatoris, quam sine peccato ipse suscepit, de illo maledicto uenientem, quo dictum est: si tetigeritis, morte morie-

19 Deut. 21, 23

27 Gen. 2, 17

1 intellegat P ¹	2 contumelia D ¹	ori D ¹	moysi P ^v
5 negant (nt a m. 2 in ras. 4 litt.) T	6 pateritur D ¹	7 hu-	
militates D ¹	8 falsitates D ¹	9 nega] negas D ¹ P ^v	10 moysen
DP ^v	apostolum D ¹	si] se D ¹	11 confitere] confitiri D ¹
suscipisse D	13 maledictionem D ¹	15 liberare DP ¹	diuina T
16 maledicto P ¹	17 suscipisse D	confitires D ¹	18 moysen
DP ^v	19 pependerit T	21 prophetiam D ¹ V ^v	22 crucem M ^V
futurus hereticus D ¹	23 speciae T	25 mortuus V: mortuus est D	
PT ^v	26 suscipit D	27 quo V: quod DPT ^v	mortem P ¹ T